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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit né mbéshtetje t€ nenit 8 paragrafi 1
nénparagrafl 1.4, shtojcés 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) - nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyré€s s€ Kryeministrit dhe Ministrive e dat€s 30.03.2021, n& bazg t& nenit 5 paragrafi
2 t€ Udh&zimit administrativ t€ MASHTI-it Nr. 21/2016 pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria
e subvencioneve, nxjerr k&té:

THIRRJE

Pér mbéshtetje financiare pér studentét e nivelit master
Ministrja e Arsimit, Shkencgs, Teknologjisé dhe Inovacionit duke synuar mbéshtetjen e shkollimit t&
studentéve q€ jané regjistruar apo vijojné studimet né nivelin master né top 150 universitetet mé

prestigjioze né& botg sipas listé€s ‘“Times Higher Education’ shpall kététhirrje.

Verzioni i fundit i pérdit€suar i k&saj liste gjendet né linkun Times Higher Education Ranking 2022

Shuma maksimale e mbéshtetjes financiare &sht& deri n& 7.000 € (shtaté mijé euro) pér student/e. Numri
maksimal 1 pérfituesve &sht& 20 studenté.

Kushtet pér aplikim dhe pérparésité né konkurrim:
1. Aplikanté&t duhet t& jen& shtetas t&€ Republikés sé€ Kosovés;
2. Universiteti prités t€ jet€ n€ top 150 Universitetet mé t& mira sipas listés ‘Times Higher
Education”. Rangimi i universitetit n&€ k&té listé shérben né procesin e vlerésimit;

. T& ket€ t€ pérfunduar studimet paraprake (bacelor) né njérén nga institucionet e arsimit t& larts

né Republikén e Kosovés;

4. Thirrja vlen vetém pér studentét e nivelit master t& cilét ndjekin/fillojné studimet me prani fizike
n€ kampusin e universitetit prité€s;Pér t€ rritur pérfaqésimin e grave né mesin e studiuesve, graté
do t€ zgjidhen me preferencé né rastet e kualifikimit t& barabarté t& kandidatéve gra dhe burra.

5. Pérparési kané aplikantét t& cilét kan€ gjendje mé t€ dobét socio-ekonomike dhe ata me asistencé
sociale.
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6. Pérparési kané personat me aftési t&€ kufizuara




7. Pérparési kané aplikantét t& cilét studimet paraprake n& nivelin bagelor i kané pérfunduar né
institucione publike;

8. Pérparési kané aplikantét q& studiojn& né fushat e inxhinierisé dhe t& teknologjisé informative e
komunikimit.

Forma e aplikimit:
Aplikimi béhet népérmjet platformés online e-Kosova né linkun e shpallur n& uebfagen e MASHTI.

Dokumentet qé duhet té ngarkohen né platformén e-Kosova:

1. Vértetim nga universiteti qg aplikanti/ja &hté né studimet master né institucionin prit€s me
prezencé fizike dhe orar t& ploté, ku specifikohet niveli i studimeve, fusha e studimit dhe
kohézgjatja e programit (e n&nshkruar dhe vulosur nga Universiteti);

Kopja e diplomés bagelor;

Transkripta e notave t& studimeve bacelor;

Per studentét q& tashmé jané duke ndjekur studimet master, transkripta e notave nga universiteti

prités (aktuale);

Letér motivuese pér fushén e studimit dhe nevojén pér mbéshtetjen financiare:

6. CV;

7. Dokumentet duhet t& jené t& pérkthyera né gjuhé zyrtare t& Republikés s& Kosovés. Dokumentet
e l€shuara nga Universiteti e n& gjuhén angleze jané t& pranueshme

8. Nése aplikohet, déshmité relevante t& l&éshuara nga organet kompetente pér asistencé sociale dhe
personave me afiési t€ kufizuara sipas kushteve pér aplikim dhe pérparésive n& konkurrim (pika
5 dhe 6)

9. Nése aplikohet, déshmité relevante pér gjendjen socio-ekonomike t& léshuara nga Trusti dhe
ATK pér aplikantin dhe prindérit (pika 5)

10. Plotésimi i fushave t& aplikacionit n& platformén elektronike e-Kosova &shté i obliguesh&m.
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Sqarime shtesé rreth aplikimit:

1. NE rast t& pikéve t& barabarta, pérparési ka aplikanti/ja né fushat me pérparési t& specifikuara né

k&té thirrje;

Aplikantét & ciléve ju mungon njéri nga dokumentet e kérkuara, diskualifikohen;

Nuk kané t€ drejté aplikimi kandidatét t& cilét Jané pérfitues t& ndonjé mbgshtetje financiare nga

MASHTI apo ndonjé fomé tjetér e mbeshtetjes nw bashkéfinancim nga MASHTI;

4. Aplikimet pas afatit t& specifikuar sipas kétij konkursi, nuk pranohen;

5. Pas pérmbylljes s& procesit t& pérzgjedhjes, aplikantét/et do t& nénshkruajné deklaratén e zotimit
t€ pérmbushjes s& kushteve dhe obligimeve t& ké&saj mbéshtetjeje financiare.

6. Studentét pérfitues do t& sjellin né¢ MASHTI kopjen e letérnjoftimit dhe konfirmimin bankar pér
llogariné personale aktive.
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Afati i fundit pér aplikim &shté data 29 Gusht 2022, ora 16.00.
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